
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

27.08.2021              Енакиево        № 689 
 

 

 

 

 

 
 

О предоставлении согласия управлению жилищно-коммунального хозяйства  

администрации города Енакиево на перезаключение договоров аренды  

муниципального/коммунального имущества, принадлежащего  

муниципальной общине города Енакиево 

 
 Руководствуясь частью 2 статьи 82 Конституции Донецкой Народной Республики, 

Распоряжением Главы Донецкой Народной Республики от 05.05.2015 № 61 «О коммунальной 

(муниципальной) собственности в Донецкой Народной Республике», пунктом 13.10. 

Временного Порядка передачи в аренду имущества муниципальной собственности 

на административной территории города Енакиево, утвержденного распоряжением главы 

администрации города Енакиево от 16.06.2021 № 436 «Об утверждении Временного Порядка 

передачи в аренду имущества муниципальной собственности на административной 

территории города Енакиево и Временной Методики расчета арендной платы за пользование 

муниципальным имуществом на административной территории города Енакиево», 

на основании подпункта 3.2.3. пункта 3.2., пункта 4.1. Положения об администрации города 

Енакиево, утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево 

от 23.01.2015 № 10 (с изменениями), рассмотрев протокол заседания постоянно действующей 

комиссии по аренде имущества муниципальной собственности на административной 

территории города Енакиево от 18.08.2021, заявления юридических лиц, физических лиц-

предпринимателей, 

 

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 

 

 1.  Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево на перезаключение с 29.08.2021 договора аренды 

муниципального/коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине 

города Енакиево, от 28.09.2018 № 1007, встроенного нежилого помещения общей площадью 

50,3 м2, расположенного по адресу: г. Енакиево, пр. Шевченко, д. 84 А, находящегося на 

балансе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа № 2 

города Енакиево», для размещения хореографического кружка почасово с 1300 до 1400 

с понедельника по пятницу, сроком аренды 2 года 11 месяцев с арендной платой за базовый 

месяц в сумме 64,61 рос. руб. по состоянию на 31.07.2021, с физическим лицом-

предпринимателем, в связи с отсутствием заявлений сторон о прекращении вышеуказанного 

договора и как с арендатором, надлежащим образом выполняющим обязательства по 

договору и имеющим преимущественное право на заключение договора аренды на новый 

срок действия. 

 
 2.  Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево на перезаключение с 29.08.2021 договора аренды 

муниципального/коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине 



 

2 
 
 

города Енакиево, от 28.09.2018 № 1008, встроенного нежилого помещения общей площадью 

910,7 м2, расположенного по адресу: г. Енакиево, пр. Металлургов, д. 15, находящегося 

на балансе коммунального предприятия администрации города Енакиево «Жилищно-

ремонтное управление № 1», для размещения аптеки, сроком аренды 2 года 11 месяцев 

с арендной платой за базовый месяц в сумме 15979,83 рос. руб. по состоянию на 31.07.2021, 

с коммунальным предприятием администрации города Енакиево «Центральная районная 

аптека № 216», в связи с отсутствием заявлений сторон о прекращении вышеуказанного 

договора и как с арендатором, надлежащим образом выполняющим обязательства 

по договору и имеющим преимущественное право на заключение договора аренды на новый 

срок действия. 
 

 3.  Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево на перезаключение с 02.09.2021 договора аренды 

муниципального/коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине 

города Енакиево, от 01.10.2018 № 992, встроенного нежилого помещения общей площадью 

250,5 м2, расположенного по адресу: г. Юнокоммунаровск, ул. Ильича, д. 21, помещение 21 а, 

находящегося на балансе коммунального предприятия администрации города Енакиево 

«Жилищно-ремонтное управление № 3», для размещения магазина-склада, сроком аренды 

6 месяцев с арендной платой за базовый месяц в сумме 4033,98 рос. руб. по состоянию на 

31.07.2021, с физическим лицом-предпринимателем, в связи с отсутствием заявлений сторон 

о прекращении вышеуказанного договора и как с арендатором, надлежащим образом 

выполняющим обязательства по договору и имеющим преимущественное право на 

заключение договора аренды на новый срок действия. 
 

 4.  Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево на перезаключение с 14.09.2021 договора аренды 

муниципального/коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине 

города Енакиево, от 12.10.2018 № 1014, встроенного нежилого помещения общей площадью 

44,9 м2, расположенного по адресу: г. Енакиево, пгт Карло-Марксово, ул. Космонавтов, д. 5, 

помещение б, находящегося на балансе коммунального предприятия администрации города 

Енакиево «Жилищно-ремонтное управление № 1», для размещения ателье по пошиву 

и ремонту одежды, сроком аренды 2 года 11 месяцев с арендной платой за базовый месяц 

в сумме 144,98 рос. руб. по состоянию на 31.07.2021, с физическим лицом-

предпринимателем, в связи с отсутствием заявлений сторон о прекращении вышеуказанного 

договора и как с арендатором, надлежащим образом выполняющим обязательства по 

договору и имеющим преимущественное право на заключение договора аренды на новый 

срок действия. 
 

 5.  Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево на перезаключение c 02.09.2021 договора аренды 

муниципального/коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине 

города Енакиево, от 01.10.2018 № 1003, отдельного индивидуально определенного 

движимого имущества, а именно: ковер (2х3) – 3 шт., стол – 10 шт., стул – 40 шт., барная 

стойка – 1 шт., находящегося на балансе муниципального бюджетного учреждения 

«Культурно-досуговый центр имени 40-летия Победы» администрации города Енакиево, для 

использования в работе кафетерия, сроком аренды 2 года 11 месяцев с арендной платой 

за базовый месяц в сумме 186,30 рос. руб. по состоянию на 31.07.2021, с физическим лицом-

предпринимателем, в связи с отсутствием заявлений сторон о прекращении вышеуказанного 

договора и как с арендатором, надлежащим образом выполняющим обязательства по 

договору и имеющим преимущественное право на заключение договора аренды на новый 

срок действия. 
 

 6.  Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево на перезаключение с 02.09.2021 договора аренды 



 

3 
 
 

муниципального/коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине 

города Енакиево, от 01.10.2018 № 991, встроенного нежилого помещения общей площадью 

24,3 м2, расположенного по адресу: г. Юнокоммунаровск, ул. Ильича, д. 21, находящегося на 

балансе коммунального предприятия администрации города Енакиево «Жилищно-ремонтное 

управление № 3», для размещения магазина-склада, сроком аренды 2 года 11 месяцев 

с арендной платой за базовый месяц в сумме 528,87 рос. руб. по состоянию на 31.07.2021, 

с физическим лицом-предпринимателем, в связи с отсутствием заявлений сторон о 

прекращении вышеуказанного договора и как с арендатором, надлежащим образом 

выполняющим обязательства по договору и имеющим преимущественное право 

на заключение договора аренды на новый срок действия. 

 
 7.  Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево на перезаключение с 03.10.2021 договора аренды 

муниципального/коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине 

города Енакиево, от 02.11.2018 № 1034, встроенного нежилого помещения общей площадью 

64,6 м2, расположенного по адресу: г. Юнокоммунаровск, ул. Ильича, д. 15, находящегося 

на балансе коммунального предприятия администрации города Енакиево «Жилищно-

ремонтное управление № 3», для размещения закусочной, осуществляющей продажу товаров 

подакцизной группы, сроком аренды 2 года 11 месяцев с арендной платой за базовый месяц 

в сумме 952,06 рос. руб. по состоянию на 31.07.2021, с физическим лицом-

предпринимателем, в связи с отсутствием заявлений сторон о прекращении вышеуказанного 

договора и как с арендатором, надлежащим образом выполняющим обязательства по 

договору и имеющим преимущественное право на заключение договора аренды на новый 

срок действия. 

 
 8.  Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево на перезаключение с 02.09.2021 договора аренды 

муниципального/коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине 

города Енакиево, от 01.10.2018 № 990, встроенного нежилого помещения общей площадью 

71,38 м2, расположенного по адресу: г. Енакиево, ул. Баха, д. 10, находящегося на балансе 

коммунального предприятия администрации города Енакиево «Жилищно-ремонтное 

управление № 5», для размещения магазина-склада, сроком аренды 2 года 11 месяцев 

с арендной платой за базовый месяц в сумме 907,23 рос. руб. по состоянию на 31.07.2021, 

с физическим лицом-предпринимателем, в связи с отсутствием заявлений сторон о 

прекращении вышеуказанного договора и как с арендатором, надлежащим образом 

выполняющим обязательства по договору и имеющим преимущественное право на 

заключение договора аренды на новый срок действия. 

 
 9.  Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево на перезаключение с 14.09.2021 договора аренды 

муниципального/коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине 

города Енакиево, от 12.10.2018 № 1016, встроенного нежилого помещения общей площадью 

395,3 м2 (в том числе площадь крылец – 15,6 м2), расположенного по адресу: г. Енакиево, 

пр. 50 лет Октября, д. 25, помещение 25 а, находящегося на балансе коммунального 

предприятия администрации города Енакиево «Жилищно-ремонтное управление № 5», для 

размещения закусочной, не осуществляющей продажу товаров подакцизной группы – 

363,3 м2, размещения склада – 32,0 м2, сроком аренды 2 года 11 месяцев с арендной платой 

за базовый месяц в сумме 5331,34 рос. руб. по состоянию на 31.07.2021, с физическим лицом-

предпринимателем, в связи с отсутствием заявлений сторон о прекращении вышеуказанного 

договора и как с арендатором, надлежащим образом выполняющим обязательства по 

договору и имеющим преимущественное право на заключение договора аренды на новый 

срок действия. 



 

4 
 
 

 10.  Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево на перезаключение с 14.09.2021 договора аренды 

муниципального/коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине 

города Енакиево, от 12.10.2018 № 1020, встроенного нежилого помещения общей площадью 

180,2 м2 (в том числе площадь крылец – 15,9 м2), расположенного по адресу: г. Енакиево, 

пр. 50 лет Октября, д. 33, помещение а, находящегося на балансе коммунального 

предприятия администрации города Енакиево «Жилищно-ремонтное управление № 5», 

для размещения магазина-склада, сроком аренды 2 года 11 месяцев с арендной платой 

за базовый месяц в сумме 3904,66 рос. руб. по состоянию на 31.07.2021, с физическим лицом-

предпринимателем, в связи с отсутствием заявлений сторон о прекращении вышеуказанного 

договора и как с арендатором, надлежащим образом выполняющим обязательства по 

договору и имеющим преимущественное право на заключение договора аренды на новый 

срок действия. 

 

 11.  Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево на перезаключение с 19.09.2021 договора аренды 

муниципального/коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине 

города Енакиево, от 18.10.2018 № 1023, встроенного нежилого помещения общей площадью 

43,7 м2, расположенного по адресу: г. Юнокоммунаровск, ул. Юбилейная, д. 11, 

находящегося на балансе коммунального предприятия администрации города Енакиево 

«Жилищно-ремонтное управление № 3», для размещения магазина по продаже 

промышленных товаров, бывших в употреблении, сроком аренды 2 года 11 месяцев 

с арендной платой за базовый месяц в сумме 927,26 рос. руб. по состоянию на 31.07.2021, 

с физическим лицом-предпринимателем, в связи с отсутствием заявлений сторон о 

прекращении вышеуказанного договора и как с арендатором, надлежащим образом 

выполняющим обязательства по договору и имеющим преимущественное право на 

заключение договора аренды на новый срок действия. 

 

 12.  Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево на перезаключение с 19.09.2021 договора аренды 

муниципального/коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине 

города Енакиево, от 18.10.2018 № 1024, встроенного нежилого помещения общей площадью 

172,7 м2, расположенного по адресу: г. Юнокоммунаровск, ул. Готвальда, д. 9, находящегося 

на балансе коммунального предприятия администрации города Енакиево «Жилищно-

ремонтное управление № 3», для размещения склада, сроком аренды 2 года 11 месяцев 

с арендной платой за базовый месяц в сумме 1385,07 рос. руб. по состоянию на 31.07.2021, 

с физическим лицом-предпринимателем, в связи с отсутствием заявлений сторон о 

прекращении вышеуказанного договора и как с арендатором, надлежащим образом 

выполняющим обязательства по договору и имеющим преимущественное право 

на заключение договора аренды на новый срок действия. 

 

 13.  Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево на перезаключение с 29.08.2021 договора аренды 

муниципального/коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине 

города Енакиево, от 28.09.2018 № 1009, встроенного нежилого помещения общей площадью 

5,9 м2, расположенного по адресу: г. Енакиево, пр. Берегового, д. 42, находящегося 

на балансе коммунального предприятия администрации города Енакиево «Жилищно-

ремонтное управление № 2», для размещения телекоммуникационного оборудования, сроком 

аренды 2 года 11 месяцев с арендной платой за базовый месяц в сумме 588,71 рос. руб. 

по  состоянию на 31.07.2021, с обществом с ограниченной ответственностью 

«Телерадиокомпания «Перспектива», в связи с отсутствием заявлений сторон о прекращении 

вышеуказанного договора и как с арендатором, надлежащим образом выполняющим 



 

5 
 
 

обязательства по договору и имеющим преимущественное право на заключение договора 

аренды на новый срок действия. 

 

 14.  Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево на перезаключение с 02.09.2021 договора аренды 

муниципального/коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине 

города Енакиево, от 01.10.2018 № 994, встроенного нежилого помещения общей площадью 

42,7 м2, расположенного по адресу: г. Углегорск, ул. Дружбы, д. 18, находящегося на балансе 

коммунального предприятия администрации города Енакиево «Жилищно-ремонтное 

управление № 6», для размещения мастерской по ремонту обуви, сроком аренды 2 года 

11 месяцев с арендной платой за базовый месяц в сумме 209,78 рос. руб. по состоянию 

на  31.07.2021, с физическим лицом-предпринимателем, в связи с отсутствием заявлений 

сторон о прекращении вышеуказанного договора и как с арендатором, надлежащим образом 

выполняющим обязательства по договору и имеющим преимущественное право 

на заключение договора аренды на новый срок действия. 

 

 15.  Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево на перезаключение с 19.09.2021 договора аренды 

муниципального/коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине 

города Енакиево, от 18.10.2018 № 1022, встроенного нежилого помещения общей площадью 

7,8 м2, расположенного по адресу: г. Юнокоммунаровск, ул. Третьякова, д. 15, находящегося 

на балансе коммунального предприятия администрации города Енакиево «Жилищно-

ремонтное управление № 3», для размещения магазина-склада, сроком аренды 2 года 

11 месяцев с арендной платой за базовый месяц в сумме 177,63 рос. руб. по состоянию 

на  31.07.2021, с физическим лицом-предпринимателем, в связи с отсутствием заявлений 

сторон о прекращении вышеуказанного договора и как с арендатором, надлежащим образом 

выполняющим обязательства по договору и имеющим преимущественное право 

на заключение договора аренды на новый срок действия. 

 
 16.  Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево на перезаключение с 19.09.2021 договора аренды 

муниципального/коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине 

города Енакиево, от 18.10.2018 № 1026, встроенного нежилого помещения общей площадью 

151,8 м2, расположенного по адресу: г. Юнокоммунаровск, ул. Ильича, д. 17, находящегося 

на балансе коммунального предприятия администрации города Енакиево «Жилищно-

ремонтное управление № 3», для размещения магазина-склада, сроком аренды 2 года 

11 месяцев с арендной платой за базовый месяц в сумме 2135,31 рос. руб. по состоянию 

на  31.07.2021, с физическим лицом-предпринимателем, в связи с отсутствием заявлений 

сторон о прекращении вышеуказанного договора и как с арендатором, надлежащим образом 

выполняющим обязательства по договору и имеющим преимущественное право на 

заключение договора аренды на новый срок действия. 

 
 17.  Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево на перезаключение с 22.09.2021 договора аренды 

муниципального/коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине 

города Енакиево, от 19.10.2018 № 1029, встроенного нежилого помещения общей площадью 

140,6 м2, расположенного по адресу: г. Енакиево, пгт Булавинское, ул. Октябрьская, д. 51, 

находящегося на балансе коммунального предприятия администрации города Енакиево 

«Жилищно-ремонтное управление № 5», для размещения магазина-склада, сроком аренды 

2 года 11 месяцев с арендной платой за базовый месяц в сумме 1073,69 рос. руб. 

по состоянию на 31.07.2021, с физическим лицом-предпринимателем, в связи с отсутствием 

заявлений сторон о прекращении вышеуказанного договора и как с арендатором, 



 

6 
 
 

надлежащим образом выполняющим обязательства по договору и имеющим 

преимущественное право на заключение договора аренды на новый срок действия. 
 

 18.  Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево на перезаключение с 19.09.2021 договора аренды 

муниципального/коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине 

города Енакиево, от 18.10.2018 № 1027, встроенного нежилого помещения общей площадью 

118,1 м2, расположенного по адресу: г. Юнокоммунаровск, ул. Юбилейная, д. 17, 

находящегося на балансе коммунального предприятия администрации города Енакиево 

«Жилищно-ремонтное управление № 3», для размещения магазина-склада, сроком аренды 

2 года 11 месяцев с арендной платой за базовый месяц в сумме 2107,55 рос. руб. 

по состоянию на 31.07.2021, с физическим лицом-предпринимателем, в связи с отсутствием 

заявлений сторон о прекращении вышеуказанного договора и как с арендатором, 

надлежащим образом выполняющим обязательства по договору и имеющим 

преимущественное право на заключение договора аренды на новый срок действия. 
 

 19.  Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево на перезаключение с 24.09.2021 договора аренды 

муниципального/коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине 

города Енакиево, от 24.10.2018 № 1030, встроенного нежилого помещения общей площадью 

34,2 м2, расположенного по адресу: г. Енакиево, пгт Булавинское, ул. Октябрьская, д. 23, 

находящегося на балансе коммунального предприятия администрации города Енакиево 

«Жилищно-ремонтное управление № 5», для размещения магазина-склада, сроком аренды 

2 года 11 месяцев с арендной платой за базовый месяц в сумме 371,89 рос. руб. по состоянию 

на  31.07.2021, с физическим лицом-предпринимателем, в связи с отсутствием заявлений 

сторон о прекращении вышеуказанного договора и как с арендатором, надлежащим образом 

выполняющим обязательства по договору и имеющим преимущественное право 

на заключение договора аренды на новый срок действия. 
 

 20.  Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево на перезаключение с 27.09.2021 договора аренды 

муниципального/коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине 

города Енакиево, от 26.10.2018 № 1032, встроенного нежилого помещения общей площадью 

82,9 м2, расположенного по адресу: г. Енакиево, ул. Айвазовского, д. 74 а, помещение 74а-1, 

находящегося на балансе коммунального предприятия администрации города Енакиево 

«Жилищно-ремонтное управление № 4», для размещения офиса – 73,0 м2, для размещения 

телекоммуникационного оборудования – 9,9 м2, сроком аренды 2 года 11 месяцев с арендной 

платой за базовый месяц в сумме 3397,78 рос. руб. по состоянию на 31.07.2021, с физическим 

лицом-предпринимателем, в связи с отсутствием заявлений сторон о прекращении 

вышеуказанного договора и как с арендатором, надлежащим образом выполняющим 

обязательства по договору и имеющим преимущественное право на заключение договора 

аренды на новый срок действия. 
 

 21.  Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево на перезаключение с 27.09.2021 договора аренды 

муниципального/коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине 

города Енакиево, от 26.10.2018 № 1031, встроенного нежилого помещения общей площадью 

85,7 м2, расположенного по адресу: г. Енакиево, ул. Айвазовского, д. 74, находящегося 

на балансе коммунального предприятия администрации города Енакиево «Жилищно-

ремонтное управление № 4», для размещения офиса, сроком аренды 2 года 11 месяцев 

с арендной платой за базовый месяц в сумме 3065,15 рос. руб. по состоянию на 31.07.2021, 

с физическим лицом-предпринимателем, в связи с отсутствием заявлений сторон о 

прекращении вышеуказанного договора и как с арендатором, надлежащим образом 



 

7 
 
 

выполняющим обязательства по договору и имеющим преимущественное право 

на заключение договора аренды на новый срок действия. 

 

 22.  Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево на перезаключение с 02.11.2021 договора аренды 

муниципального/коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине 

города Енакиево, от 30.11.2018 № 1066, встроенного нежилого помещения общей площадью 

76,81 м2, расположенного по адресу: г. Енакиево, пгт Булавинское, ул. Октябрьская, д. 38, 

находящегося на балансе коммунального предприятия администрации города Енакиево 

«Жилищно-ремонтное управление № 5», для размещения закусочной, не осуществляющей 

продажу товаров подакцизной группы, сроком аренды 2 года 11 месяцев с арендной платой 

за базовый месяц в сумме 658,32 рос. руб. по состоянию на 31.07.2021, с физическим лицом-

предпринимателем, в связи с отсутствием заявлений сторон о прекращении вышеуказанного 

договора и как с арендатором, надлежащим образом выполняющим обязательства по 

договору и имеющим преимущественное право на заключение договора аренды на новый 

срок действия. 

 

 23.  Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево на перезаключение с 19.09.2021 договора аренды 

муниципального/коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине 

города Енакиево, от 18.10.2018 № 1028, встроенного нежилого помещения общей площадью 

36,8 м2, расположенного по адресу: г. Углегорск, ул. Некрасова, д. 38, находящегося 

на балансе коммунального предприятия администрации города Енакиево «Жилищно-

ремонтное управление № 6», для размещения магазина-склада, сроком аренды 2 года 

11 месяцев с арендной платой за базовый месяц в сумме 919,12 рос. руб. по состоянию 

на 31.07.2021, с физическим лицом-предпринимателем, в связи с отсутствием заявлений 

сторон о прекращении вышеуказанного договора и как с арендатором, надлежащим образом 

выполняющим обязательства по договору и имеющим преимущественное право 

на заключение договора аренды на новый срок действия. 
 

 24.  Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево на перезаключение с 29.08.2021 договора аренды 

муниципального/коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине 

города Енакиево, от 28.09.2018 № 1010, встроенного нежилого помещения общей площадью 

5,3 м2, расположенного по адресу: г. Енакиево, ул. Коммунистическая, д. 55, находящегося 

на балансе коммунального предприятия администрации города Енакиево «Жилищно-

ремонтное управление № 2», для размещения склада, сроком аренды 2 года 11 месяцев 

с арендной платой за базовый месяц в сумме 198,31 рос. руб. по состоянию на 31.07.2021, 

с обществом с ограниченной ответственностью «Телерадиокомпания «Перспектива», в связи 

с отсутствием заявлений сторон о прекращении вышеуказанного договора и как 

с арендатором, надлежащим образом выполняющим обязательства по договору и имеющим 

преимущественное право на заключение договора аренды на новый срок действия. 
 

 25.  Предоставить согласие управлению жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Енакиево на перезаключение с 16.10.2021 договора аренды 

муниципального/коммунального имущества, принадлежащего муниципальной общине 

города Енакиево, от 15.11.2018 № 1069, части встроенного нежилого помещения общей 

площадью 7,0 м2, расположенного по адресу: г. Енакиево, ул. Коммунистическая, д. 55, 

находящегося на балансе коммунального предприятия администрации города Енакиево 

«Жилищно-ремонтное управление № 2», для размещения телекоммуникационного 

оборудования, сроком аренды 2 года 11 месяцев с арендной платой за базовый месяц в сумме 

698,46 рос. руб. по состоянию на 31.07.2021, с обществом с ограниченной ответственностью 

«Телерадиокомпания «Перспектива», в связи с отсутствием заявлений сторон о прекращении 



 

8 
 
 

вышеуказанного договора и как с арендатором, надлежащим образом выполняющим 

обязательства по договору и имеющим преимущественное право на заключение договора 

аренды на новый срок действия. 

 

 26.  Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации города Енакиево  

подготовить проекты договоров аренды муниципального имущества муниципальной общины 

города Енакиево. 

 

 27.  Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 28.  Начальнику управления жилищно-коммунального хозяйства администрации 

города Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-

сайте администрации города Енакиево.  

 

 29.  Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы 

администрации города Енакиево. 

 

 

 

 

Глава администрации 

города Енакиево  



 
 

 

 

 

9 

 


